
Ordinanza n°  70

Oggetto: Chiusura stabile sede della Città Metropolitana Via Cadello 9/B

IL SINDACO

Dato atto che, come comunicato dalla società Abbanoa con nota prot.  181397 del  25.06.2024,

nella giornata del 24.06.2024 si è verificata la rottura della condotta idrica della via Cadello e si è

reso necessario l’intervento di riparazione da parte della medesima Società.

Che il suddetto intervento è stato preceduto da una preventiva attività di ricerca delle perdite in

quanto il punto in cui emergeva la dispersione è risultato non coincidere con il punto di rottura e

che lo stesso si è concluso nella serata odierna.

Vista la comunicazione della Città Metropolitana nella quale viene rappresentato che a seguito
della riattivazione della fornitura idrica da parte di Abbanoa è stata riscontrata la rottura delle
tubazioni di adduzione dell’acqua dell’edificio sede della Città metropolitana di Via Cadello, dovuta,
con tutta probabilità,  all’eccessiva pressione.

Dato atto che la Città metropolitana, nella medesima nota ha comunicato che nella giornata di
domani  26.06.2024  verranno  effettuati  i  lavori  di  riparazione  con  conseguente  necessità  di
interrompere  l’erogazione  dell’acqua  nella  condotta  interna  dell’edificio  di  via  Cadello  sino  al
completamento dell’intervento di riparazione.

Considerato che la Città Metropolitana ha richiesto la chiusura dell’intero stabile di via Cadello che
ospita  uffici pubblici e l’asilo aziendale per consentire l’effettuazione dell’intervento di ripristino.

Ritenuto indispensabile,  per motivi  igienico sanitari,  disporre per la  giornata del  26.06.2024 la
chiusura dello stabile sopra citato  per consentire l’intervento di riparazione. 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;

ORDINA

La chiusura dell’edificio sede della città Metropolitana di Cagliari,  ubicata nella Via Cadello 9/B

nella giornata del 26.06 2024.

DEMANDA

Ai Dirigenti della Città metropolitana l'attuazione del presente  provvedimento.



Avverso al presente provvedimento è ammesso  ricorso al T.A.R. Sardegna, entro 60 giorni dalla

data di notifica, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni della

medesima data.

                                                                                                                                          Il Sindaco  

    Massimo Zedda  

                                   


		2024-06-25T22:01:00+0200
	Massimo Zedda




